
 
 
 
 
 
 

 

LISTA FINAL DE ATLETAS INSCRITOS NA 3ETP DO 
CAMPEONATO PARAIBANO 2024 - JOÃO PESSOA – PB 

 

BADMINTON/SIMPLES MASCULINO 
SUB 13 - SM 

 JOÃO GUILHERME SILVA FERREIRA (AABB) 

 DIOGO GOMES DE SOUSA (PATOS) – N.E. 

 LUCAS HARLAN SANTOS NASCIMENTO (BAD.PRAÇA) 
 

SUB 15 - SM 

 ALLAN DAVI SILVA CANDEIA (AABB) 

 LUIZ FELIPE SOUSA CANDIDO (AABB) 

 HERIK GUILHERME ALMEIDA CÂNDIDO (PATOS) – N.E. 

 GABRIEL VASCONCELOS DE SOUZA (RUI GUARBIRA) - N.E. 

 EDSON VITOR DE OLIVEIRA NASCIMENTO (RUI GUARBIRA) - N.E. 

 MIGUEL PIETRO BEZERRA JUSTINO (RUI GUARABIRA) – N.E. 

 JOSÉ MIGUEL FREIRE RIBEIRO (ARBP) 

 
SUB 17 – SM 

 MATTHEUS ANDRADE MENDES (BAD.PRAÇA) 

 MATHEUS HENRIQUE SOARES LEITE (LÚCIA) - N.E. 

 JOSÉ KENNEDY NOGUEIRA LIMA (AABB) 

 FABIANO RAMOS BATISTA FILHO (AABB) 

 ERICK DAVID NUNES CANDIDO (AABB) 

 GABRIEL LUIZ LUNA DA SILVA (ARBP) 

 JERBSON FELIPE DA SILVA SANTOS (ARBP) 

 DEIVID DA SILVA SANTOS (LÚCIA) - N.E. 

 RUAN LUCAS SABINO DOS SANTOS (ASSIFAL) – CONVIDADO 

 MARCOS HENRIQUE DA SILVA PEREIRA (S.J.R.PEIXE) - CONVIDADO 
 

SUB 19 – SM 

 RAYLLAN MARCOS SILVA ARAÚJO (BAD.PRAÇA) 

 RUAN SOUSA VIEIRA (AABB) 

 ERICK GONÇALVES DOS SANTOS (RUI GUARBIRA) - N.E. 

 RODOLFO AUGUSTO C. DE ARAUJO TENORIO FILHO (ASSIFAL) – CONVIDADO 
 



 
 
 
 
 
 

 
SUB 23 - SM 

 GUSTAVO HENRIQUE DE SOUSA NOBREGA (AABB) 

 ANTHONY EVANGELISTA VIEGAS (APAMECE) 

 PABLO RAFAEL DA SILVA COSTA (AABB) 

 FRANCISCO RYAN DA CRUZ LEITE (CONVIDADO) 

 

PRINCIPAL – SM 
 FRANCISCO FELIPE RODRIGUES (AABB) 

 GUSTAVO MARQUES DE MELO (APAMECE) 

 RICARDO JOSÉ VICENTE FILHO (APAMECE) 

 ANDRÉ MARQUES DE MELO (APAMECE) 

 JOSÉ THALLYSON NASCIMENTO DA SILVA (APAMECE) 

 GERFERSON VIEIRA BARBOSA DA SILVA (CONVIDADO PE) 

 JOSÉ KAUÃ BERNARDO DA SILVA (CONVIDADO PE) 

 
SÊNIOR – SM 

 BRUNO FERREIRA DA SILVA (CONVIDADO) 

 EVANILDO GONÇALVES DA SILVA (S.J.R.PEIXE) – CONVIDADO 

 
VETERANOS - SM 

 PHILIPPE FREDERIC DOMINIQUE CATHERINE  (APAMECE) 

 JUCEILTON SOARES DE OLIVEIRA  (APAMECE) 

 SEVERINO TAVARES DOS SANTOS (ARBP) 

BADMINTON/SIMPLES FEMININO 

SUB 13 - SF 

 MARIA VITORIA CARDOSO TAVARES (RUI GUARABIRA) - N.E. 

 LETICIA CORREA SALES (RUI GUARABIRA) – N.E. 

 LAIZA EMMANUELLY SILVA DE MELO (RUI GUARABIRA) – N.E. 
 
SUB 15 - SF 

 BRUNA LETÍCIA SOUSA DE OLIVEIRA (AABB) 

 MARIA EDUARDA CARDOSO TAVARES (RUI GUARABIRA) – N.E. 

 ANA CECÍLIA DILVA NUNES (ARBP) 

 MIRELLY FERREIRA DA SILVA (S.J.R.PEIXE) – N.E. 
 



 
 
 
 
 
 

 
SUB 17 – SF 

 LAVINIA BEZERRA LIRA (BAD.PRAÇA) 

 MARIANNE FREIRE FERNANDES DE OLIVEIRA (CONVIDADA) 

 ANA SOPHIA LIMA BALBINO DA SILVA (GERAÇÃO BADMINTON) - CONVIDADA 

 STHEFANY OLIVEIRA DE ALMEIDA (AABB) 

 
SUB 23 – SF 

 YASMIM MIRELLA DA SILVA FERREIRA (BAD.PRAÇA) 

 MARIA LARISSA OLIVEIRA MACIEL (ASSIFAL) – CONVIDADA 

 INGRID JAMILLY DA SILVA DINIZ (MÃOS DADAS) 

 MARIA VITÓRIA DE OLIVEIRA FÉLIZ (MÃOS DADAS) 

 MARIANA MARCELE DE ARAÚJO (REAL BONITO) - CONVIDADA 
 
PRINCIPAL - SF 

 MAYARES DE MORAIS PEREIRA (AABB) 

 ANA BEATRIZ MORAIS VIEIRA DE F.MARINHO (APAMECE) 

 MARIA LÚCIA FERREIRA LIMA (ARBP) 
 

BADMINTON DUPLA MASCULINA 
 
SUB 15 - DM  

 DIOGO GOMES/HERIK CANDIDO (PATOS) – N.E. 

 LUIZ FELIPE/JOÃO GUILHERME (AABB) 

 EDSON VITOR/LUCAS GABRIEL (RUI) – N.E. 
 
SUB 17 - DM 

 MATTHEUS MENDES (BAD.PRAÇA)/MARCOS HENRIQUE (S.J.R.PEIXE) N.E. 

 GABRIEL LUNA/JERBSON FELIPE (ARBP) 

 FABIANO RAMOS/JOSÉ KENNEDY (AABB) 
 
SUB 19 – DM 

 ERICK DAVID/RUAN SOUSA (AABB) 

 RUAN LUCAS/RODOLFO AUGUSTO (ASSIFAL) - CONVIDADOS 
 
SUB 23 - DM 

 GUSTAVO HENRIQUE (AABB)/RAYLLAN MARCOS (BAD.PRAÇA) 

 FRANCISCO RYAN (CONVIDADO)/ANTHONY VIEGAS (APAMECE) 
 



 
 
 
 
 
 

 
PRINCIPAL – DM 

 ANDRÉ MELO/JOSÉ THALLYSON (APAMECE) 

 GUSTAVO MARQUES/RICARDO JOSÉ (APAMECE) 

 PABLO RAFAEL/FRANCISCO FELIPE (AABB) 

 GERFERSON VIEIRA/JOSÉ KAUÃ (PE) – CONVIDADO - CONVIDADOS 
 
 
VETERANOS - DM 

 JUCEILTON SOARES/PHILLIPE CATHERINE (APAMECE) 

 SEVERINO TAVARES (ARBP)/BRUNO FERREIRA (CONVIDADO) 
 

BADMINTON/DUPLA FEMININA 

 
SUB 17 - DF 

 ANA SOPHIA (GERAÇÃO BAD) / MIRELLY FERREIRA (S.J.R.P) - CONVIDADAS 

 STHEFANY OLIVEIRA/BRUNA LETÍCIA (AABB) 
 
SUB 23 - DF 

 LAVINIA BEZERRA/YASMIN MIRELA (BAD.PRAÇA) 

 MARIA VITÓRIA/INGRID JAMILLY (MÃOS DADAS) 
 
PRINCIPAL – DF 

 ANA BEATRIZ (APAMECE)/MARIANA MARCELE (REAL BONITO) - CONVIDADA 

 MAYARES MORAIS (AABB)/MARIA LARISSA (ASSIFAL-AL) – CONVIDADA 

 MARIA LÚCIA (ARBP)/MARIANNE FREIRE (CONVIDADA) 
 

BADMINTON/DUPLA MISTA 

SUB 15 - DX 

 ALLAN DAVI/BRUNA LETÍCIA (AABB) 

 JOSÉ MIGUEL/ANA CECÍLIA (ARBP) 

 LUCAS HARLAN (BAD.PRAÇA)/LETÍCIA CORREA (RUI GUARABIRA) – N.E. 
 

 
SUB 17 - DX 

 MARCOS HENRIQUE/ MIRELLY FERREIRA (S.J.R.PEIXE) – N.E 

 MATTHEUS MENDES/LAVINIA LIRA (BAD.PRAÇA) 

 FABIANO RAMOS/STHEFANY OLIVEIRA (AABB) 

 GABRIEL LUNA (ARBP)/MARIANNE FREIRE (CONVIDADA) 
 



 
 
 
 
 
 

 
SUB 23 - DX 

 PABLO RAFAEL (AABB)/YASMIM MIRELLA (BAD.PRAÇA) 

 RUAN LUCAS/LARISSA MACIEL (ASSIFAL) – CONVIDADOS 

 JOSÉ KAUÃ (CONV.PE)/ANA SOPHIA (GERAÇÃO BADMINTON) – CONVIDADOS 
 
PRINCIPAL – DX 

 ANDRÉ MARQUES (APAMECE)/ANA BEATRIZ (APAMECE) 

 RICARDO JOSÉ (APAMECE)/MARIANA MARCELE (REAL BONITO) - CONVIDADA 

 FRANCISCO FELIPE/MAYARES MORAIS (AABB) 
 

PARABADMINTON/ SIMPLES 
DI - SM 

 JOALISSON OLEGÁRIO DA SILVA (LÚCIA) N.E. 

 NIEDSON DO NASCIMENTO LIMA (LÚCIA) N.E. 
 

 
OBSERVAÇÃO: 
 
1 - No dia da competição, no primeiro jogo de cada ATLETA inscrito no campeonato, o técnico deverá 
apresentar à mesa, o RG de todos os seus atletas, assim como sua carteira do CREF, devidamente atualizada. 
 
2 - Para validação das inscrições, os pagamentos deverão ser efetuados na data que consta na carta convite. 
Solicitamos o envio do comprovante do valor total pago, e, identificando a equipe, a não apresentação do 
recibo de pagamento, implica no cancelamento das inscrições e retirada de seus atletas da competição. 

 
3 – Após fechamento das as inscrições, iremos finalizar o levantamento e as devidas correções nas inscrições 
da lista final dos atletas inscritos, como também a realização do sorteios das tabelas. Teremos o quantitativo 
de jogos a serem realizados, conforme demostrativo abaixo: 
 
35 jogos nas SIMPLES MASCULINA. 
16 jogos nas SIMPLES FEMININA 
12 jogos nas DUPLAS MASCULINAS 
05 jogos nas DUPLAS FEMININAS 
12 jogos nas DUPLAS MISTAS 
01 jogos nas SIMPLES no ParaBadminton 
 

TOTALIZANDO: 81 JOGOS 
 
A 3ª ETAPA DO CAMPEONATO PARAIBANO TEVE UM TOTAL DE INSCRITOS: 65 ATLETAS 
 

JOÃO PESSOA, 28 de NOVEMBRO de 2024. 
 

 
Francisco Gilvan Menezes Machado 

Presidente da FEBAPB 
(83) 99921-7070 


